
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 1

GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE

DECRETO DIRIGENZIALE N. 413 del 7 settembre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE
SETTORE RAPPORTI CON PROVINCE, COMUNI, COMUNITÀ MONTANE E CONSORZI - DELEGA
E SUBDELEGA COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO - Approvazione schema di contratto relati-
vamente all’aggiudicazione dell’affidamento di un piano di comunicazione avente ad oggetto il tema “Sicurezza
delle città”.

PREMESSO

• che con deliberazione n. 2067 del 28.12.2005 avente ad oggetto: “L.R. 12/03- L.R. 23/03L.R.11104-
Approvazione Linee Programmatiche Unitarie per il finanziamento di interventi in materia di Sicurezza delle
città” la Giunta Regionale ha:

- approvato le Linee Programmatiche Unitarie finalizzate alla individuazione di omogenei criteri, termini e
modalità per il finanziamento di interventi in materia di sicurezza delle città nella Regione Campania;

- previsto tra le attività della Regione la realizzazione di attività di sensibilizzazione e comunicazione sulle
azioni messe in campo dalla Regione Campania in materia di sicurezza delle città;

- destinato, per l’esercizio finanziario 2005, la somma di euro 54.010,98 di cui al cap. 306 U.P.B. 6.23.222 e di
euro 35.000.00 di cui al cap. 312 U.P.B. 6.23.222 alle attività di informazione e sensibilizzazione al fine di soste-
nere e promuovere la diffusione di programmi integrati territoriali di sicurezza delle città;

• che il Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità Montane con decreto dirigenziale n. 277 del
10/12/05 ha approvato il bando di gara avente ad oggetto la realizzazione di un adeguato piano di comunicazio-
ne che utilizzi diversificati strumenti capaci di garantire un’articolata informazione sulle azioni messe in campo
dalla Regione Campania in materia di Sicurezza delle città;

• che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 in data
23/01/06;

• che ai sensi dell’art. 10 comma 1 del bando, con Decreto Assessorile n. 349 del 22/05/06, è stata nominata
la Commissione per la valutazione dei progetti pervenuti.

CONSIDERATO

• che con verbale n. 2 del 21/06/2006 la Commissione, sulla base dei punteggi attribuiti, ha redatto apposita
graduatoria, dalla quale l’offerta più vantaggiosa è risultata essere quella formulata dalla Spotzone s.r.l. con
sede in via della Repubblica n. 6, 80018 Mugnano di Napoli;

• che il Settore competente con decreto dirigenziale n. 320 del 27/07/2006 ha preso atto dei lavori della
Commissione, ha approvato la graduatoria di cui al verbale n. 2 del 21/06/2006 ed ha aggiudicato alla Spotzone
s.r.l., con sede in via della Repubblica n. 6, 80018 Mugnano di Napoli, per un spesa totale pari ad Euro 85.000
IVA inclusa, le attività connesse alla ideazione e realizzazione di un piano di comunicazione in materia di Sicu-
rezza delle città.

DATO ATTO

• Che ai sensi dell’articolo 12 del Bando di gara il soggetto aggiudicatario deve sottoscrivere con la stazione
appaltante apposito contratto relativamente alla realizzazione delle attività oggetto del Bando medesimo;

• che il responsabile del procedimento ha predisposto lo schema di contratto attraverso il quale regolare i
rapporti con la società aggiudicataria della gara;

• che sullo schema di contratto è stato richiesto, con la nota prot. n. 0641733 del 25 luglio 2006, alla compe-
tente Avvocatura regionale apposito parere, che lo ha reso con la nota acquisita al protocollo del Settore Enti
Locali in data 9 agosto 2006 con il n. 0683350.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006



RITENUTO

Pertanto di dover approvare lo schema di contratto, predisposto a cura del responsabile del procedimento,
avente ad oggetto la regolazione dell’affidamento, delle attività connesse alla ideazione e realizzazione di un
piano di comunicazione in materia di Sicurezza delle città, alla Spotzone s.r.l., con sede in via della Repubblica
n. 6, 80018 Mugnano di Napoli, per un spesa totale pari ad Euro 85.000 IVA inclusa.

VISTI

La deliberazione di Giunta n. 2067 del 28.12.2005

Il decreto dirigenziale di approvazione del Bando di gara n. 277 del 10/12/05

Il decreto dirigenziale n. 320 del 27/07/2006 avente ad oggetto 1’aggiudicazione definitiva della gara;

Il surrichiamato parere reso dall’Avvocatura regionale con nota n. 0658273 del 31/07/2006 acquisita in data
09/08/2006 al protocollo del Settore con il n. 0683350

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Rapporti con Province, Comuni e Comunità Montane
nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal funzionario incaricato responsabile del
procedimento che è parte integrante del presente provvedimento;

DECRETA

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di approvare lo schema di contratto, allegato al presente provvedimento per formarne parte integran-
te(All.1), da stipulare trae la Regione Campania Settore Rapporti con Comuni, Province, Comunità Montane
nella persona del Dirigente p.t. del Settore e la società Spotzone s.r.l., nella persona dell’Amministratore p.t.
Giuliano Iacolare, per la ideazione e realizzazione di un piano di comunicazione in materia di Sicurezza delle
città, per un importo pari a Euro 85.000 IVA inclusa;

2. di inviare il presente decreto alla A.G.C. Gabinetto Presidente Giunta Regionale, all’Assessore alle Ri-
sorse Umane, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, al Settore Stampa Documentazione ed Informa-
zione per la pubblicazione sul B.U.R.C., nonché alla Spotzone s.r.l.

7 settembre 2006

Il Dirigente del Settore
Prof. Antonio Oddati

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006



230 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006 231



232 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006 233



234 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 46 DEL 9 OTTOBRE 2006


